АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                         ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Головино

27 марта 2014 года                                                                                     № 31

Об организации и проведении месячников

по благоустройству территорий населенных

пунктов муниципального образования

Головинское сельское поселение

              В целях приведения в соответствие с санитарными нормами

территорий населенных пунктов муниципального образования

Головинское сельское поселение и приведения в надлежащее состояние зон для обеспечения комфортного проживания и отдыха населения, постановляет:

              1. Объявить и провести на территории муниципального образования Головинское сельское поселение месячники по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования  Головинское сельское поселение ( далее- месячник по благоустройству):

              с 07 апреля по 28 мая 2014 года;

              с 08 сентября по 22 октября 2014 года.

              2.Провести субботники по наведению чистоты и порядка,

улучшению санитарного и экологического состояния населенных пунктов муниципального образования Головинское сельское поселение 12 апреля, 26 апреля, 17 мая, 13 сентября и 04 октября 2014 года.

              3. Объявить 17 мая 2014 года единым Днем чистоты и порядка на территории муниципального образования Головинское сельское поселение.

               4. Утвердить:

              4.1. Состав штаба по руководству и организации проведения месячника по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Головинское сельское поселение ( Приложение 1).

              4.2. Типовую форму отчета о проведении месячника по благоустройству (Приложение № 2).
               5. В рамках проведения месячников по благоустройству привлечь к работам на территориях населённых пунктов муниципального образования Головинское сельское поселения коллективы организаций всех организационно- правовых форм и форм собственности, образовательных учреждений, общественных организаций, населения по месту жительства. Особое внимание обратить на очистку придомовых территорий, ликвидацию стихийных мест скопления твердых бытовых отходов.

               6. Обеспечить агитационную и разъяснительную работу по привлечению населения к участию в мероприятиях месячников по благоустройству, а так же информирование населения о ходе проведения мероприятий.

                7. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности еженедельно по пятницам проводить санитарный день по уборке закрепленных территорий.

               8. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий по наведению чистоты и порядка в населенных пунктах поселения.

               9. Два раза в неделю (по понедельникам и четвергам) представлять в управление топливно-энергетических ресурсов, жилищно - коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности Администрации муниципального образования « Николаевский район» письменную информацию о проведении месячников по благоустройству.

               10. Представить итоговую информацию согласно установленной форме, утвержденной пунктом 4.2.  настоящего постановления, в срок до 29 мая и  23 октября 2014 года.

                11.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Головинское сельское поселение от 12 марта 2013  №31 «Об организации и проведении месячников по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования  Головинское сельское поселение».

               12.Настоящее постановление вступит в силу со дня официального опубликования.

               13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            муниципального образования

Головинское сельское поселение                                              Ж.М.Умяров

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Головинское сельское поселение

От 27 марта 2014 года  №31

СОСТАВ

штаба по руководству и организации проведения месячника по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области

Председатель комиссии:      Глава администрации муниципального
Умяров Ж.М.                         образования Головинское сельское поселение

                                                                                                                           Секретарь комиссии:

Аделова Г.У.                 Специалист по ЖКХ, благоустройству, ТЭР.

                                        по ГО и ЧС, охране труда

                                        администрации муниципального образования

                                       Головинское сельское поселение

Члены комиссии:
Букина Г.Г.                  Администратор с.Тепловка

Серик Т.А.                   Администратор с.Топорнино

Грошева З.А.               Директор МУК «Головинский ЦДК»(по согласованию)
Ермолаева Н.И.           Директор МОУ Тепловская СОШ (по согласованию)

Гусинская Э.В.            Директор МБОУ Головинская ООШ (по согласованию)

Мавлютова М.У.         Заведующая МОУ Топрнинской НОШ (по согласован.)

Бяшарова С.Ю.            Заведующая Тепловским ФАП (по согласованию)

Челнокова А.Ю.          Заведующая Головинским ФАП(по согласованию)

Новикова М.Н.             Заведующая  Топорнинским ФАП (по согласованию)

Клявлин О.А.               ИП «Клявлин»  (по согласованию)

Казаков Ю.Н.               Генеральный директор ООО «Теплый стан»

                                        ( по согласованию)

Сотин А.В.                    Начальник пожарной части -128 ОГКУ «Служба ГЗ и
                                       ПБ» Ульяновской области (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Головинское сельское поселение

От 27 марта 2014 года    № 31

ОТЧЕТ

О проведении месячника по благоустройству

в муниципальном образовании Головинское сельское поселение

по состоянию на ___________2014 год

	№

п/п
	наименование работ
	Единица

измерения
	Объём работ

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	тыс.кв.м.
	-

	2
	Очистка газонов, цветников, парков, скверов
	тыс.кв.м.

	3
	Очистка кустарников
	п.м.

	4
	Стрижка кустарников
	п.м.

	5
	Посадка деревьев
	шт.

	6
	Посадка кустарников
	шт.

	7
	Окапывание деревьев
	шт.

	8
	Окапывание кустарников
	шт.

	9
	Побелка стволов деревьев
	шт.

	10
	Ремонт, покраска скамеек, садовых диванов
	шт

	11
	Установка скамеек, садовых диванов
	шт.

	12
	Вывоз мусора
	куб.м.

	13
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	шт.

	14
	Очистка от мусора территорий, прилегающих к полигонам твердых бытовых отходов и свалкам и придорожных полос подъездных дорог к полигонам твердым бытовых отходов и свалкам
	кв.м.

	15
	Ремонт, покраска урн
	шт.

	16
	Установка новых урн
	шт.

	17
	Снятие объявлений, рекламы
	кв.м.

	18
	Помывка опор линий электропередач
	шт.

	19
	Ремонт, покраска контейнеров
	шт.

	20
	Установка новых контейнеров
	шт.

	21
	Ремонт, покраска контейнерных площадок
	шт.

	22
	Устройство контейнерных площадок
	шт.

	23
	Помывка витражей, окон
	тыс.кв.м.

	24
	Ремонт остановочных павильонов
	шт.

	25
	Помывка остановочных павильонов
	шт.

	26
	Очистка подвалов от мусора
	домов

	27
	Очистка чердаков от мусора
	домов

	28
	Ремонт детских игровых площадок
	шт.

	29
	Завоз песка в песочницы
	куб.м.

	30
	Планировка газонов
	кв.м.

	31
	Посев газонной травы
	кв.м.

	32
	Устройство клумб
	кв.м /шт

	33
	Посадка цветочной рассады
	шт.

	34
	Посадка цветов (семена)
	кв.м.

	35
	Ремонт пешеходных ограждений
	п.м.

	36
	Покраска пешеходных ограждений
	п.м.

	37
	Покраска бордюрного камня
	п.м.

	38.
	Снос сухостойных и аварийных деревьев
	шт.

Задействовано организаций__________________________________________

Задействовано населения_____________________________________________

В том числе студентов и школьников__________________________________

Временно неработающих граждан_____________________________________

Граждан, имеющих задолженность за жилищно-коммунальные услуги______

__________________________________________________________________

Задействовано техники______________________________________________

Глава администрации                                                                             муниципального образования

Головинское сельское  поселение                                          Ж.М.Умяров